
平素は、農業保険事業に対しまして格別のご理解を賜り厚くお礼申しあげ
ます。
さて、当組合では白色申告をされている皆様を対象に、青色申告に移行し

てもらえるよう、「青色申告セミナー」を開催いたします。
農業経営を継続していくうえで大切なのは「リスク」に備えることです。

青色申告は税金面での様々な優遇特典に加え、農業経営を守る力があります。
ぜび、この機会にセミナーにご参加ください。
また、現在作成されている帳簿が青色申告へ移行できるのか、税理士によ

り診断していただきます。ご応募時に申し出てください。（ただし、各会場
５名様までとなりますので、定数に達した場合はご容赦願います。）

農業者の皆様へ

◇開催日程
令和８年１月１７日（土） ＮＯＳＡＩ滋賀 東部支所

東近江市市辺町３４７１番地１
令和８年１月１８日（日） みなくるプラザ

甲賀市水口町本丸１番２０号
令和８年１月２１日（水） ＮＯＳＡＩ滋賀 南部支所

守山市洲本町１２６０番地６
令和８年１月２２日（木） ＮＯＳＡＩ滋賀 高島出張所

高島市今津町今津１６４０
令和８年１月２４日（土） ＮＯＳＡＩ滋賀 北部支所

長浜市加納町６５８番地１
※時間は、いずれの会場も午前９時３０分～

◇セミナー内容

◎無料でご参加いただけます。

◇申込み等の連絡先

ＮＯＳＡＩ滋賀 本所 収入保険グループ または 各支所まで

申込みの締切りは、令和８年１月９日（金）午後５時までとなります。
〈各日・会場２０名になった時点で受付は終了させていただきます。〉

農業経営を青色守る「申告セミナー」の詳細農業経営を青色守る「申告セミナー」の詳細

9:30～10:00
10:00～12:00
13:00～16:30

１．収入保険の紹介
２．青色申告セミナー「青色申告のススメ！」
３．帳簿診断（個別診断）


